1151.  — Donation  de  terre  et  de  dime  par  Gnillaume  Brémond. 

De  dono  Guilelmi  Bremundi.  —  *  Anno  Dominice  incar- 

nationis  M°C°LIo,  ego  Guilelmus  Bremundi,  ciini  consilio 
et  laudatione  fratris  mei  Raimundi  Arnaldi,  bona  fide  et 

sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum 
meorum  et  pro  sainte  parentum  meorum,  dono  et  laudo 

Deo  et  monasterio  béate  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Gui- 

raldo,  abbati,  et  omnibus  fratribus  ejusdem  loci  presenti- 
bus  et  futuris,  unam  versanam  que  est  de  manso  Berna- 
denc,  que  versana  confrontât  ex  una  parte  in  rivo  qui 

vocatur  Vernos  et  in  Campo  Auri  et  ex  altéra  parte  in 

versana  Sancti  Caprasii  et  extendit  se  a  vallo  de  Las 

Olmeiras  usque  ad  stratam  de  Malpel,  videlicet  fevum  et 

beneficium  et  medietatem  décime  et  quicquid  ibi  habeo 

vel  habere  debeo,  et  medietatem  décime  quam  habeo  in 

versana  illa  quç  fuit  Raimundi  de  Monteacuto  ;  et  ut 

hoc  predictum  donum  firmum  et  stabile  permaneat  omni 

tempore ,  dedistis  michi  unum  caballum  cum  sella  et 

freno  et  X  solidos  Melgorienses.  —  Testes  hujus  rei  sunt  : 
Arnaldus  de  Ponte  et  filii  ejus,  Guilelmus  Avignon  et 

Aimericus,  Rotbertus  de  Cornutio  et  Petrus  de  Montea- 

cuto, ejus  filius,  Bernardus  Bego  de  Provencos  et  Guilel- 
mus de  Lauro,   Guiraldus  de  Monteacuto  et  Malfredus. 

267. 

1151.  —  Donation  d'appendarie  et  de  moulin  par  Bérenger 
Gontard  de    Saint-Affriqne,  sa  femme  et  ses  frères. 

De  dono  Berengerii  Gontardi.  —  Anno  ab  incarnatione 

Domini  M' C"Llo,  ego  Berengerius  Gontardi  de  Sancto  A(ri- 
cano  et  ego  uxor  ejus  Petronilla  et  ego  Guiraldus  et 

ego  Guilelmus  **  Raimundi,  fratres  supradicti  Berengerii, 
nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  spontanea  volunlate,  pro 

amore  Dei  et  salute  animarum  nostrarum  et  parentum 

nostrorum,  sine  fraude  et  absque  uUa  relentione,  donamus 
et  laudamus  Deo  et  béate   Marie  monasterii  de  Salvanesc  et 
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tihi  (luiraldo,  nbl)ati,  cl  omnibus  fratribus  ejusdem  loci 

piosentibus  et  l'uluris,  unam  apcndaiiam  quam  babemus  in 
tenilorio  de  (îrauson,  et  mohiare  quod  ibi  est,  et  quic- 

quid  ibi  babemus  vel  babere  debemus  ;  et  solvimus  intè- 
gre et  fideliter  omnem  querimoniam  quam  faciebamus 

vobis  in  manso  Lobet  et  in  manso  de  Bruco,  et  quic- 

quid  ibi  querebamus  vel  bal)el)amus  ;  et  ut  bec  omnia  su- 
pradicfa  jure  perpeluo  babeatis  et  possideatis  et  vos  et 

successores  veslri,  dedistis  nobis  C"'"  XXX"  solides  Melgo- 
rienses.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Raimundus  de  Verzols, 
Rolbcrtus  de  Cornutio,  Deodatus  Porcelli,  Bernardus  de 

Petra,  Petrus  Bernardi  de  Monteclarato,  Raimundus  Cal- 
cherii   de  Verzols   et  Bernardus  de   Villa. 

268. 

1151.  —  Pierre  Célat  et  son  fils  renoncent  à  leurs  préten- 
tions sur   te   bien  de   Combe   Seguin. 

De  dono  Pétri  Celati.  —  Anno  ab  incarnatione  Do- 

mini  M°C'^LI",  ego  Petrus  Celatz  et  ego  Guilelmus,  filins 
ejus,  nos  ambo  insimul,  bona  fide  et  bona  voluntate, 

remota  omni  fraude  et  absque  omni  retenlione,  solvimus 
et  dimittimus  Deo  et  béate  Marie  monasterii  de  Salvanesc 

et  tibi  (îuiraldo,  abbati,  et  omnibus  fratribus  ejusdem 

loci  presentibus  et  futuris,  omnem  querimoniam  *  et  om- 
nem calumniam  quam  vobis  faciebamus  in  honore  de 

Comba  Seguin  et  in  loto  terri  torio  de  Grauso  et  quicquid 

in  supradicto  bonore  querebamus  seu  calumniabamus. 
Pro  bac  solutione  seu  dimissione  dedistis  nobis  XXXV  so- 

lidos  Melgorienses,  ut  ab  liodierna  die  in  antea  in  pace 

et  absque  omni  inquieludine  babeatis  et  possideatis  pre- 
dictum  honorem  et  vos  et  successores  vestri.  —  Testes  hu- 

jus rei  sunt  :  Raimundus  Do,  Poncius  Boscau,  Deodatus 

Textor,  Martinus    de  Gentiaco    et  Ademarus  de   Gentiaco. 
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269. 

1151.  —  Confirmation  de  l'acte  n"  250  par  Raymond,  abbé 
de  Sainl-Giiillem. 

De  dono  abbatis  Sancti  Guilelmi.  —  Anno  ̂   Do- 

minice  -'»)  incarnationis  M»  G"  LI».  In  nomine  Domini. 
Ego  Raimundus,  abbas  monasterii  Sancti  Guilelmi,  bona 

fide,  pro  amore  Dei  et  sainte  nostra  ac  fraternitatis  causa, 
dono  et  laudo  et  confirmo  Deo  et  monasterio  béate  Marie  ̂ ^) 

Salvaniensis  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  cunctisque  ejusdem 

loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  illnd  donum  quod 

fecit  vobis  et  domui  vestre  c)  domnus  Raimundus  Ermen- 

gaudi,  abbas  predicti  monasterii  Sancli  Guilelmi,  prede- 

cessor  meus,  videlicet  honorem  illum  quem  ipse  et  mo- 

nachi  ejus  vel  monasterium  Sancti  Guilelmi  habebat  <')  in 
territorio  de  Grauson,  hoc  est  medietatem  illius  mansi 

quem  tenuit  Ysimbertus  in  predicto  territorio.  Hanc  do- 
nationem  et  laudationem  seu  confirmationem  facio  intè- 

gre et  fideliter  et  absque  omni  retentione  cum  consilio  *  et 
laudatione  monachorum  nostrorum,  videlicet  Bernardi 

Sancti  Pontii,  Ricardi  de  Arboraz,  Matfredi,  subprioris, 

Raimundi  de  Rocha  e)  et  Raimundi  de  Barjac,  capellani, 
ut  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  predictum  hono- 

rem et  vos  et  successores  vestri. —  Testes  h uj us  rei  sunt  : 

Sicardus,  operarius  ecclesiç  f),  Raimundus  de  Boirelenra  g), 

Raimundus  de  Boscho,  Pelrus  Ejerii,  Bernardus  de  Ca- 
deriis  et  Constantinus  h). 

270. 

1151.  —  Donation  d'nne  terre  par  Aîdiarde,  son  mari  et  ses 
enfants. 

De  dono  Aldiardis  et  mariti  ejus.  —  Anno  Domi- 

nice  incarnationis  M"  C°  LI",  ego  Aldiardis  et  maritus 
meus  Matfredus  et  infantes  nostri,  Petrus,  Bernardus, 

Guilelnius  et  omnes  alii,    nos  omnes  in   unum,   bona   fide 

1.  Nous  donnons  ci-après  les  variantes  fournies  par  le  parchemin  original  coté 

n°13  et  conservé  auxArchiues  départementales  de  /'/l yeiyron, H.,  Silvanès  ;  a)Do;jii/iicç. 
—  b)  beatç  Mariç.  —  c)  vestrç.  —  d)  tiabebant.  —  e)  lioca.  —  f)  çcclesiç.  —  g)  Boirelenca. 
—  h)...  Constantinus.  Pontiiis  scripsit. 
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et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  pro  salute  animarum 

nostrarum  et  parenlum  nosliorum,  donamus  et  laudamus 

Deo  et  béate  Maiiç  monasterii  Salvaniensis  et  tibi  Gui- 

laldo,  abbati,  omnibusque  fratribus  ejusdem  loci  presen- 

tibus  et  futuris,  terram  illam  tolam  et  integram,  quç  con- 
frontât ex  duabus  partibus  in  terra  quç  fuit  Raimundi  de 

Monteacuto  et  tenet  a  Graudone  usque  ad  stratam  de 

Malpel.  Pro  boc  dono  dedistis  nobis  XXX  solidos  Melgo- 

rienses,  ut  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  predic- 
tam  terram  et  vos  et  successores  vestri  ;  et  si  aliqua  per- 

sona  amparaverit  vel  abstulerit  vobis  aliquid  in  supra- 
dicta  terra,  nos  erimus  vobis  testes  et  defensores  omni 

tempore  secundum  rationem  justiciç  et  de  hoc  fidejus- 

sores  sunt  :  Resteduna,  Jordana  *  de  Monteacuto,  Gui- 
lehnus  Bremundi  et  Guiraldus  ejusdem  castelli.  —  Testes 
hujus  flonationis  et  laudationis  sunt  :  Arnaldus  de  Ponte 

et  Aimericus,  ejus  filius,  Rotbertus  de  Cornutio  et  Petrus 

de  Monteacuto,  filius  ejus,  Bernardus  Bego  de  Proven- 
cos,  Guilehnus  de  Lauro,  Guilelmus  Bremundi  et  Gui- 

raldus de  Monteacuto. 

271. 

1151.  —  Donation  de  dime  faite  par  Déodat,  curé  de 
Saint-Jean  de  Montégut,  et  ses  paroissiens. 

De  DECIMA  DE  Grauson.  —  Anuo  ab  incarnatione  Do- 

mini  MoC°LI°.  In  nomine  Domini.  Ego  Deodatus,  capella- 
nus  ecclesiç  Sancti  Johannis  de  Monteacuto,  cum  consilio 

et  laudatione  Pétri  de  Caslutio,  domini  hujus  castelli,  et 

parrochianorum  meorum,  videlicet  :  Restedune,  Jordane, 

Raimundi  Arnaldi,  Guilelmi  Bremundi,  Matfredi,  Pétri 

Matfredi,  Deodati  de  Solario,  Stephani  de  l'Albareda,  Pontii 
Raimundi,  Pétri  Baltugati  et  ceterorum  plurimorum,  bona 

fide  et  absque  omni  fraude,  non  coactus  sed  spontanea 

voluntate,  cognoscens  utilitatem  ecclesiç  nostre,  dono  et 
laudo  et  dimitto  Deo  et  béate  Marie  monasterii  de  Salva- 

nesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  omnibus  fratribus  ejus- 
dem loci  presentibus  et  futuris,  decimam,  quam  ecclesia 

supradicta    habebat  vel  habere    debebat  in   toto    terrilorio 
'  Fol.  154  r. 
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de  Grauson  et  in  manso  Lobet  et  in  terra  quam  dédit 

vobis  Raimundus  de  Monteacuto  et  in  faissa  quam  ven- 

didit  vobis  Matfredus  et  in  laissa  Sancti  *  Caprasii,  si  eam 
adquirere  poteritis  ;  et  sinnliler  dimillo  et  solvo  intègre 

et  fideliter  usaticuni  quod  faciebatis  annuatini  ecclesiç 

predicte  pro  decimis  supradictis  ;  et  notuni  sil  omnibus 

quod  hoc  predictum  donum  et  banc  prediclam  solutio- 
nem  facio  pro  melioratione  ecclesie  nostre,  quoniam  vos 

dedistis  niichi  pro  bac  donatione  et  solutione  CXL  solidos 

Melgorienses ,  quos  dedi  Guiraldo  de  Monteacuto  pro 

manso  qui  vocatur  Formiguier,  quem  vendidit  et  intègre 

et  fideliter  dédit  ecclesiç  nostre  et  micbi  et  successoribus 
meis. 

272. 

1153.  —  Donation  de  la  moitié  d'une  terre  faite  par  Ber- narde  et  son  mari. 

De  manso  DEL  Seiro.  —  Anno  Dominice  incarnationis 

M°C°LIII°,  ego  Bernardis  et  ego  Raimundus  Textor,  maritus 
ejus,  nos  ambo  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro 
amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum,  donamus 
et  laudamus  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi 

Guiraldo,  abbati,  et  omnibus  fratribus  ejusdem  loci  pre- 
sentibus  et  futuris,  medietatem  illius  terrç  quam  nos  et 

Guiraldus  de  Monteacuto  de  vobis  recuperavimus  in  pia- 
cito  pro  manso  del  Seiron.  Pro  hac  donatione  dedistis 

nobis  III  solidos  et  dimidium  Melgorienses,  ut  firma  et 

stabilis  omni  tempore  permaneat.  —  Testes  hujus  rei 
sunt  :  Deodatus ,  capellanus  de  Monteacuto  ,  Matfredus 

ejusdem  castelli ,  Geraldus  de  Monteacuto,  Stephanus  de 
Albareda,  Petrus  Gavaldani. 

273. 

1153.  —  Confirmation  de  donations  antérieures  par  Reste- 
dune   de  Montégut. 

**  De  DONO  Restedune  de  Monteacuto.  —  Anno  Domi- 

niez incarnationis  MoC°LIIIo,  ego  Resteduna  de  Monteacuto, 
bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  retentu,  pro  amore 
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Dei  et  rcmissionc  peccatorum  mcorum,  laudo  et  confirmo 

monasterio  Salvanicnsi  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  omnibus 

ejusdem  loci  fratribus  présent! bus  et  fuluris,  omnes  dona- 

tioncs  et  laudaliones  quas  vobis  feci  simul  cum  Raimundo, 

fratre  meo,  et  cum  Jordana,  uxore  ejus,  et  cum  filiis  eo- 

rum,  videlicet  de  terra  nostra  et  de  terra  quam  acquisistis 

de  Matfredo,  et  de  illa  versana  quam  acquisistis  de  Guil- 
lermo  Bremundi,  et  de  décima  de  Roureto  ;  et  promitto 
vobis  et  in  fide  mea  vos  recipio  quod  si  aliqua  persona 
amparaverit  vel  abstulerit  vobis  aliquid  in  supradictis  ho- 
noribus,  ero  vobis  testis  et  defensatrix  semper  secundum 
rationem  justiciç  et  secundum  posse  meum,  Pro  hac  lau- 
datione  et  confirmatione  dedistis  michi  XL  solidos  Melgo- 

rieuses,  ût  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  omnia 

predicta  et  vos  et  successores  vestri.  —  Testes  hujus  rei 
sunt  :  Raimundus  Pelfort  et  Raimundus,  filius  ejus,  Ber- 
trandus  Rotbaldi,  Decdatus,  cappellanus   de  Monteacuto. 

274. 

1153. — Donation,  semblable  à  celle  chi  n°  272,  faite  par 
Guiraud   de  Montégnt  et  sa  femme. 

De  dono  Guiraldi  de  Monteacuto.  —  Anno  Dominicç 

incarnationis  M^C^LIIIo,  ego  Guiraldus  *  de  Monteacuto  et 
ego  Engelsias,  uxor  ejus,  nos  ambo  insimul  bona  fide  et 

sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum 

nostrorum,  cum  consilio  et  laudatione  Raimundi  Texto- 

ris  et  Bernardis,  uxoris  ejus,  donamus  et  laudamus  mo- 

nasterio beatç  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  ab- 
bati, et  omnibus  fratribus  ejusdem  loci  presentibus  et 

futuris,  medietatem  illius  terrç  quam  nos  et  Raimundus 

predictus  et  uxor  ejus  Bernardis  recuperavimus  in  pla- 
cito  pro  manso  dei  Seiron.  Pro  hac  donatione  dedistis 

nobis  III  solidos  et  dimidium  Melgorienses,  ut  firma  et 

stabilis  omni  tempore  permaneat.  —  Testes  hujus  rei 

sunt  :  Raimundus  Arnaldi  de  Monteacuto,  Petrus  Mat- 
fredi,  Petrus  Baltugati,  Petrus  Gavaldan  et  Stephanus  de 
Albareda. 
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275. 

1153.  —  Bernarde,  son  frère   et  son  mari  renoncent  à  lenrs 
prétentions   snr  le   bien   laissé  par  Bérenger  Bernard. 

De  dono  Bernardis  et  mariti  ejus.  —  Anno  Domi- 

nicç  incarnationis  M'C^LIIIo,  ego  Bernardis  et  maritus 
meus  Raimundus  Textor  et  ego  Guiraldus,  frater  pre- 
diclç  Bernardis,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine 

inganno  et  absque  omni  retentu,  solvimus  et  dimittimus 

monasterio  beatç  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo, 

abbati,  et  fratribus  ejusdeni  loci  presentibus  et  futuris, 

omnem  clamationem  et  querimoniam  quam  faciebamus 

vobis  in  honore  quem  reliquit  vobis  Berengerius  Bernardi 

in  manumissione  sua.  Et  sciendum  est*quod  hanc  solu- 
tionem  ideo  facimus  quia  sic  nobis  in  placito  jure  lau- 

datum  fuit.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guillelmus  de  La 

Peira,  Guillelmus  Pétri,  lilius  Rotberti  de  Cornutio,  Ri- 
chardus  Alzaram,  Raimundus  Arnaldi  et  Guillelmus  Fro- 
terii . 

276. 

1154.  —  Confirmation  de  donations  antérieurs  par  Ray- 
mond de  Montégnt,  sa  femme  et  ses  enfants. 

De  dono  Raimundi  de  Monteacuto.  —  Anno  Domi- 

niez incarnationis  M'^CoLIIII",  ego  Raimundus  de  Mon- 
teacuto et  uxor  mea  Jordana  et  infantes  nostri  Guillel- 

mus et  Petrus,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  in- 

ganno et  absque  omni  retentione,  pro  amore  Dei  et  re- 

missione  peccatorum  nostrorum,  laudamus  et  conlirina- 
nus  monasterio  Salvaniensi  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et 

omnibus  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris, 

omnes  donationes  et  laudationes  quas  vobis  fecimus  si- 
mul  cum  Resteduna  de  Monteacuto,  videlicet  de  terra 

nostra  et  de  terra  quam  acquisistis  de  Matfredo,  et  de 

illa  versana  quam  acquisistis  de  Guillelmo  Bremundi,  et 

de  décima  de  Rovoreto  ;  et  promittimus  vobis  et  in  fide 

nostra  vos  recipimus  quod,  si  aliqua  persona  amparaverit 
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vcl  abstulciil  vobis  aliquid  in  supra  dictis  honoribus, 

erimus  vobis  testes  et  dcl'ensores  secunduin  rationem  jus- 
ticiç  et  secunduin  posse  nostrum.  Et  de  hoc  donanius 

vobis  lîrmantias,  videlicet  Raimundum  Pelfort  et  Rai- 
munduin,  filium  ejus  ;  et  sciendum  est  quod  LXX  solidos 

Melgorienses  dedistis  nobis  pro  pretio  caballi  quem  de 

nobis  habuistis.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  *  Raimundus 
Pelfort  predictus  et  Raimundus,  filius  ejus,  Deodatus,  ca- 
pellanus  de  Monteacuto,  Guiraldus,  capellanus  de  Olcaz, 

Guillelmus  de  Montalegre,  Raimundus  Arnaldi  et  Guillel- 
mus  Bremundi,   frater  ejus. 

277. 

1156.  —  Donation  faîte  pour  cause  d'entrée  en  religion  par 
Alamande,   veuve  de  Raymond  Cahanel. 

De  dono  Alamande  scilicet  Ava.  —  Anno  Dominicç  in- 

carnationis  MoC''LVI°,  ego  Alamanda,  vocata  Ava,  que  fui 
uxor  Raimundi  Gabanelli,  cum  consilio  et  laudatione  in- 
fantum  meorum,  videlicet  Ademari,  Bernardi,  Raimundi, 

Begonis  et  Guillelme,  et  aliorum  amicorum  meorum,  sci- 
licet Raimundi  Rotbaldi,  Guillelmi  Froterii  et  Bernardi 

Cairelli,  fratris  ejus,  Pétri  Nigri,  Pontii  Pagani,  Guillelmi 
de  Massili  et  Martini  Fabri,  offero  et  dono  Ugonem,  filium 

meum,  Deo  et  monasterio  beatç  Mariç  de  Salvanesc  per 

servum  et  per  monachum.  Et  notum  sit  omnibus  quod 

ego  Alamanda  et  infantes  mei,  videlicet  Ademarus,  Rai- 
mundus, Bernardus,  Bego  et  Guillelma,  et  ego  Ugo,  qui 

fui  filius  Raimundi  Gabanelli,  nos  omnes  insimul,  bona 

fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  retentu,  donamus 

et  laudamus  hereditario  jure  cum  predicto  Ugone  monas- 
terio Salvaniensi  prescripto  et  tibi  venerabili  Geraldo, 

abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui,  mansum  qui  vo- 
catur  Generac  et  alio  nomine  vocatur  Roliac,  scilicet  alo- 

dium,  fevum,  **  beneficium,  vicariam,  sirventatgue  et  ter- 
ciam  partem  totius  decimç,  terras  cultas  et  incultas,  ne- 
mora,  pascuas,  aquas  et  quicquid  in  manso  est  et  ad 

mansum  pertinet,  et  terciam   partem  décime  illius    mansi 
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quem  tenet  prior  de  Petra.  Hanc  donationem  facimus  in- 
tègre et  fideliter  et  absque  omni  retentionc  ita  quod 

etiamsi  predictus  Ugo  noluerit  esse  monachus  vel  lia- 

ter  ipsius  monasterii  si  mortuus  fuerit,  nichilominus  ha- 

beatis  et  possideatis  predictum  mansum  cuin  omnibus  per- 

tinentiis  suis,  quoniam  dedistis  nobis  CGC  XXX  soiidos  Mel- 

gorienses  ut  firma  et  stabilis  predicta  donatio  omni  tem- 

pore  et  illibata  vobis  et  posteris  vestris  permaneat.  Et  scien- 

dum  est  quod  supradictam  donationem  facimus  pro  nos- 
tra  melioratione  et  pro  magna  utilitate  nostra,  quoniam 

prefatum  Ugonem  collocavimus  in  predicto  monasterio, 

et  de  supradictis  solidis  liberavimus  de  pignore  et  traxi- 

mus  nostrum  honorem  de  Brocia  et  honorem  quem  ha- 

bemus  apud  Faetum  et  civatam  censualem  de  Monte- 
lauro  et  predictum  mansum  similiter  traxistis  de  pignore. 

Et  si  aliqua  persona  amparaverit  vel  abstulerit  vobis  ali- 

quid  in  predicto  honore,  nos  erimus  vobis  testes  et  de- 

fensores  semper  secundum  rationem  justiciç.  —  Testes  hu- 
jus  rei  sunt  :  Raimundus  Rotbaldi,  Guillermus  Froterii  et 

Bernardus  *  Cairelli,  frater  ejus,  Pontius  Pagani,  Guiilel- 
mus  de  Massili,  Martinus  Faber,  Bernardus  Faber,  Ugo 
Senglar  et  Ugo  de  Viridisilva,  monachus  de  Salvanesc. 

278. 

1158.  —  Confirmation  de  donation  par  Astorge,  son  fds  et 
sa  fdle,   avec  renonciation  à  certaines  prétentions. 

De  dono  Austorgie  et  filii  ejus.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  M.°  G"  LVIII",  ego  Austorgia  et  filius  meus 
Bernardus  et  filia  mea  Raimunda,  nos  omnes  insimul, 

bona  voluntate  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei,  lauda- 
mus  et  confirmamus  monasterio  beatç  Mariç  de  Salvanesc 

et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  fratribus  ejusdem  loci,  illud 

donum  quod  mater  mea  fecit  vobis  de  hoc  quod  habe- 
bat  in  décima  de  Grauson  ;  et  solvimus  et  dimittimus  oni- 
nein  clamationem  et  omnem  querimoniam,  ({uam  inde 
vobis  faciebamus,  et  cognoscimus  quod  eam  querimoniam 

injuste  faciebamus,   et  etiam   donamus  et  laudamus  vobis 
*  Fol.  157  V. 

224  CARTULAIRE 

predictis  si  quid    juris  ibi  liabeimis  ;  et  scieiidum  est  quod 

ego   predicla    Austorga  et  ego   Beinardus,  lilius    ejus,   nos 

anibo   jiiiavimus    super  sancta   eiiv[an]gelia  oninia    supra- 
dicla   quatinus    predictam    decimam    senipcr    habeatis    et 

possidealis  absque  ulla  (luerimonia   noslra  ;  et  dedistis  no- 
bis  de    caritate    XXV   solidos    Melgorienses,  et  debelis    me 

predictum    Bernardum    recipere   in     monasterio    vestro,    si 

secundum  ordinem   vestrum   ad  vos  venire   potero.  —  Tes- 
tes   hujus    rei     sunt  :    Benedictus,    capellanus    de    Castlar, 

Petrus    Bernar,    Beinardus    Pétri,   Raimundus   Villani,   Pe- 

trus    de     Gaistort,  *   Guido    Bligerii    de   Rocacedeira,    Rai- 
mundus    Ausdon,    clericus    de    Gurvalla,    Guillelmus  Bre- 

mundi,   Raimundus  de   Boirelenca  et   Raimundus  de  Bosco. 

Et  sciendum    est  quod  ego   Bernardus    predictus,    iilius 

Austorgç    predictç,    jamdiu   postquam  cum    predicta     mea 

matre,  sicut  superius  dictum  est,  juravi,    postea    feci  con- 

trarietatem   et   molestiam  vobis  et  ideo  juravi    iterum  su- 
per   sancta    evangelia    ut    jam   amplius     per  me    vel    per 

aliquem   vobis   contrarietatem  non   faciam  ;    et   de  de  hoc 
dono    vobis    firmantias    Raimundum   Guidonem    et  filium 

ejus  Guidonem  et  Raimundum  de  Ripaalta  ;  et  vos  dedis- 
tis michi  de  caritate  XV  solidos.  —  Testes  hujus  rei  sunt  : 

Raimundus  Guido  et  Guido,  filius  ejus,  Raimundus  de  Ri- 
paalta,  Ugo  de   Castlar  et  Petrus  Cappa. 

279. 

1158.  —  Confirmation  de  donation  par  Etienne  Rainelin, 
avec  renonciation  à  certaines  prétentions. 

De  laudatione  et  confirmatione  Stephani  Rainelini.  — 

Anno  Dominicç  incarnationis  M^C^LVIII»,  ego  Stephanus 
Rainelini,  cum  consilio  et  laudatione  uxoris  meç  Stepha- 

niç,  bona  fide  et  sine  inganno,  laudo  et  confirmo  monas- 
terio beatç  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati, 

omnique  ejusdem  loci  conventui,  illud  donum  quod  fecit 

mater  mea  de  hoc  quod  habebat  in  décima  de  Grauson, 

et  cartam  illam  que  de  illo  dono  fuit  facta  ,  quam 

etiam    Arnaldus  de  Petra  veram  esse    juravit,    bonam    et 
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veiam  esse  lestificor,  et  ideo  laudo  et  dono  et  confirino 

quicquid  *  in  ea  continetur.  Diniitlo  etiam  et  ex  toto  re- 
liiiquo  omnem  clamationem  et  omnem  querimoniam  , 

quam  vobis  faciebam  in  décima  mansi  Lobetli,  quia  ita 

michi  recto  juditio  laudatum  fuit  in  placito,  et  cognosco 

quod  iliam  querimoniam  injuste  faciebam  quoniam  veri- 
dici  testes  Ycstri,  videlicet  Arnaldus  de  Petia,  Guillelmus 

Bremundi,  Petrus  Matfiedi,  Guiialdus  de  Monteaculo,  jura- 
verunt  super  sancta  evangelia  et  Deodatus,  capellanus  de 

Monteacuto,  contra  sancta  evangelia  predictum  mansum 

Lobetli  cum  tota  décima  sua  esse  vestri  juris,  et  sic  lau- 
datum fuit  in  placito  ;  et  debetis  me  recipere  pro  amore 

Dei  in  monasterio  vestro  si  sccundum  ordineni  vestrum 

ad  vos  venire  potero  ;  et  etiam  dedistis  michi  de  caritate 

XXV  solidos  Melgorienses.  Et  ego  Guillelmus  Galcherii  et 

ego  Raimundus,  frater  ejus,  nos  ambo  fratres  solvimus  et 

ex  toto  dimittimus  predicto  monasterio  et  vobis  predictis 

fratribus  omnem  clamationem  et  omnem  querimoniam 

quam  vobis  faciebamus  in  décima  de  Grauson  et  in  décima 

mansi  Lobeth,  et  sic  laudatum  fuit  in  placito  ;  et  vos 

dedistis  nobis  XXV  solidos  Melgorienses.  —  Hujus  rei 
sunt  testes  :  Bernardus  Begonis  et  Augerius,  frater  ejus, 

Aimericus  de  Monteclarato,  Raimundus  de  Verzols,  Guil- 
lelmus Pétri  de  Salis,  Guillelmus  Raimundi  de  Sancto 

Caprasio,  Bernardus  Rogerii,  Bernardus  Guifredi  et  Rai- 

mundus **  Guifredi.  —  Laudationis  vero  hujus  cartç  sunt 
testes  :  Deodatus  Martini,  Bego  (le  Creisel,  Petrus  Jordani, 

Guillelmus  de  La  Garda  ,  Bertrandus  Lupi,  Berengerius 
Raimundi,   Arnaldus  Vacca. 

'j 

280. 

1158.  —  Constitution  de  rente  viagère  en  faveur  de  Girbert 
de    Vendeloves  par   rabl)é  de  Silvanès. 

De  dono  quod  fecit  Guiraldus,  abbas,  Girberto  de  Ven- 

DOLOVis.  —  Notum  sit  omnibus  quod  ego  Guiraldus,  ab- 

bas de  Salvanesc,  cum  consilio  et  laudatione  fratrum  nos- 

trorum,   dono  et  laudo  tibi  Gisberto  de  Vendolovis  ut    ha- 
*  Fol.  158  V".  -  **  Fol.  159  r». 
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beas  in  (iiausonc  pro  usp.tico  in  unoquoquc  anno  VIII 
eminas  mercadalcs  de  IVunienlo  ad  mcnsuram  Sancli  Af- 

IVicani  et  VIII  de  mcscla,  tanlum  in  vila  tua,  si  infan- 
tem  non  habuciis  de  uxore  tua  ;  si  autem  infantem  ha- 
bueris  de  uxore  tua  et  vixeiil  ,  habeat  piedictum 

usaticum  quantum  illi  placuerit.  —  Actum  est  hoc  anno 

Dominic(i  incarnationis  M"  C"  LVIII^,  in  presentia  Deodati, 
capellani  de  Celmanac,  Raimundi  de  Celmanac,  Rollanni 

de  Combret,  Pontii  Godafredi  de  Combret,  Raimundi  Gui- 

tredi  de    v'^endolovis. 
281. 

1160.    —    Raymond   de  Montégnt,  sa  femme  et   ses  enfants 
renoncent   à    leurs  prétentions  sur  plusieurs   terres. 

De  confirmatione  doni  Raimundi  de  Montagu.  —  Anno  * 

ab  incarnatione  Domini  M»  C°  LX^,  ego  Raimundus  de 
Monteacuto  et  uxor  mea  Jordana  et  filii  nostri  Guiller- 

mus  et  Petrus,  nos  omnes,  bona  fide  et  sine  inganno  et 

absque  onini  retentu,  pro  amore  Dei  et  remissione  pecca- 

torum  »)  nostrorum  ,  solvimus  et  dimittimus  *  monasterio 
beatç  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  omni- 

bus ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  omnem 

clamationem  et  querimoniam  '')  quam  vobis  faciebamus  in 

terra  quam  habuistis  cum  consilio  nostro  de  Guillelmo  Bre- 
mundi,  et  in  terra  quam  habuistis  similitercum  consiHo  nos- 

tro de  Matfredo,  et  damus  et  laudamus  vobis  simihter  bona 

fide  et  absque  omni  retentu  totum  hoc  quod  habemus  et  lia- 
bere  debemus  vel  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis 

habet  in  Campo  Lobench,  ita  tamen  si  eum  acquirere  po- 
teritis.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Deodatus,  capellanus  de 
Monteacuto,  Guiraldus  de  Monteacuto,  Petrus  Matfredi, 
Pontius  Raimundi,  Bernardus  Xristofori. 

1.   La  copie,  fournie  par  la  collection  Doat  (Bibl.  Nat.)  vol.  151,  fol.  8-9,  et  faile 

d'après  l'original,  contient  les  variantes  :  a)  el  r.  onuiiitnt  pcc.  —  b;  et  omnem  quer. 
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282. 

1161.  —  Donation  de  droits  de  pacage  et  de  glandage  par 
Bertrand  de  Faragous,  ses  enfants  et  plusieurs  autres  personnes. 

De  dono  Bertkandi  de  Fragos  et  infantibus  ejus.  — 

Anno  Dominicç  incarnationis  M"C°LXI°,  ego  Bertrandus 
de  Fragos  et  infantes  mei,  Raimundus,  Guillelmus,  Be- 
rengerius  et  Petrus  atque  Rixendis,  et  ego  Guillelmus, 

frater  supra  sciipti  Bertrandi,  et  uxor  mea  Maria  et  in- 
fantes nostri,  Pontius,  Bertrandus,  Bernardus,  Deodatus 

et  Guillelma,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  in- 

ganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostro- 
rum,  donamus  et  laudamus  monasterio  beatç  Mariç  Sal- 
vaniensi  et  tibi  domno  Pontio,  abbati,  omnique  ejusdem 

loci  conventui,  pascua  in  vestris  nemoribus  duorum 

porcorum  et  unius  collectoris  ;  *  et  dimittimus  vobis  oni- 
nem  querimoniam  molendini  et  omnem  clamationem  at- 

que omnem  querimoniam  quam  faciebamus  vestri  vestro- 

rumque,  et  laudamus  et  confirmamus  cartam  quam  Pon- 

tius Berengerii,  pater  noster,  fecit  vobis  ;  et  ut  hec  om- 
nia  supradicta  firma  et  illibata  vobis  vestrisque  posteris 

omni  tempore  permaneant,  dedistis  nobis  ex  caritate  XV 

solidos  Melgorienses  et  duos  caseos,  —  Testes  hujus  rei 
sunt  :  Guiraldus  de  Briolz,  Bego  de  Briolz  et  Bernardus 

d'Alcapias  et  Petrus  de  Rochosel. 
283. 

1163.  —  Valence  renonce  à  ses  prétentions  sur  un  mas. 

De  dono  Valencie.  —  Anno  ab  incarnatione  Domini 

Mo  G"  LX°  111%  ego  Valentia,  bona  fide  et  sine  inganno, 

pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum,  solvo 

et  dimitto  monasterio  beatç  Mariç  de  Salvanesc  et  vobis 

fratribus  ejusdem  loci,  omnem  clamationem  et  querimo- 

niam quam  faciebam  vobis  apud  Grausonem  in  manso 

qui  vocatur  La  Queira,  et  dono  vobis  absque  retentione 

si  quid  juris  ibi  habebam.  Pro  qua  solutione  dedistis  mi- 

chi  de  caritate  VI  vellera  ovium.  —  Testes  hujus  rei  sunt  : 

Deodatus,    capellanus    de   Gentiaco,    Raimundus   de     Gen- 
*  Fol.  160  1". 
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ciaco,  l'elrus  MalVedi  de  Monlagu,   Pclrus    Gavaudan,    Pc- 
trus  Slephani,   Raiimindiis  Raiiialdi. 

284. 

1163.  —  Donation  de  Icnrs  droits  sur  un  nuis  des  Landes  et 
du  droit  de  pacage  pour  dix  porcs  par  Rotwrt  de  Cornus,  sa 
femme   et  ses  enfants. 

De  dono  Rothkhti  de  Cornucio.  —  Anno  ab  incarnatione 

Domini  M"  G  LX"  III'^,  ego  Rotberlus  de  Gornutio  et  uxor 

mea  Adalaiz  et  infantes  nostri,  videlicet  *  Guillelnius 
Pétri,  Pctrus  de  Monteacuto  et  Vitalis,  nos  omnes  insi- 

mul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amoie  Dei  et  remis- 

sione  i)eccatorum  nostroium,  donanuis  et  laudanms  mo- 
nasterio  l)calç  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Pontio,  abbati, 

omnique  ejusdcm  loci  conventui,  totum  quod  habemus  et 

babere  dcbemus  in  manso  de  Landis  quod  vocatur  de 

Noguerio,  et  pasqueria  X  porcorum  que  babemus  in  Ganipo 

Auri.  —  Testes  bujus  rei  sunt  :  Guillermus  de  Avinone, 
Berengerius  et  Arnaldus,  fratres  ejus,  Bernardus  Bego  de 

Provencos,  Petrus  de  Robais,  Guillehnus  Alzaians  et  Deo- 
datus  GauceHni. 

285. 

1163.  —  Donation   de  fief  par  Etienne  de   l'Alharède. 

De  dono  Stephani  de  Albareda.  —  Anno  Dominicç  in- 

carnationis  M"  G°  LX"  111°,  ego  Stephanus  de  Albareda, 
cum  consiHo  et  laudatione  sororuni  meaium  Vivç  et  Be- 
liardis,  pro  amore  Dei  et  pro  sainte  aniinarum  parentum 

nostrorum,  dono  et  concedo  Deo  et  beatç  Mariç  de  Sal- 

vanesc et  tibi  Pontio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  con- 
ventui, totum  fevum  et  quicquid  juris  babeo  vel  habere 

debeo  in  lerritorio  de  Grauson.  Sciendum  vero  est  quod 

pro  bac  donatione  et  laudatione  dedistis  nobis  de  caritate 

IIII  solides  Melgorienses.  —  Testes  bujus  rei  sunt  :  Deoda- 
tus,  capellanus  de  Monteacuto,  Geraldus  de  Monteacuto, 

Petrus  de  Solario,  Petrus  de  Rocbosello,  Bernardus  de 
Briols. 
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286. 

1166.  —  Doimlion  de   la    moitié  du   nias  de  l'Alhaiède  par le  même  et  ses   sœurs. 

Item  de  dono  Stephani  de  Albaueda  ejusque  sorouum.  — 

*  Anno  ab  incarnatioiie  Doinini  M"  C"  LX°  VI",  ego  Stepha- 

niis  de  l'Albareda  et  ego  Vivas  et  ego  Beliardis,  sorores  ejus, 
nos  onines  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore 

Dei  et  reniissione  peccatorum  nostrorum  et  pro  anima- 

bus  parentum  nostrorum  et  absque  omni  relentione,  do- 
namus  et  laudamus  et  litulo  perfeclç  donationis  cum  hac 

carta  tradimus  Deo  et  monasterio  beatç  Maric^  de  Salva- 

nesc  et  tibi  Pontio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  con- 

ventui  presenti  et  futuro,  medietatem  mansi  de  l'Alba- 
reda, videlicet  alodium,  fevum,  beneficium  et  cum  omni- 

bus pertinentiis  suis  et  quicquid  ibi  babemus  et  ha- 
bere  debemus.  Pro  hac  donatione  et  laudatione  dedistis 

nobis  de  caritate  C  solidos  Melgorienses.  Et  sciendum  est 

quod  nos  supradicti,  videlicet  ego  Stephanus  et  ego  Vivas 

et  ego  Beliardis,  nos  onincs  juravimus  super  sancta  evan- 
gelia  predictam  donationem,  ut  firmaet  stabilis  vobis  omni 

tempore  permaneat,  et  ut  reddamus  vobis  predictam  pec- 

cuniam  si  aliqua  persona  ante  vos  per  rectum  juditium  por- 

tare  potuerit  predictum  honorem.  —  Testes  laudationisac  ju- 
ramenti  Stephani  de  Albareda  et  sororis  ejus  Beliardis 

sunt  :  Ademarus  de  Montealegre  et  Guillermus,  frater  ejus, 

Geraldus  de  Monteacuto,  Stephanus  Johannis  de  Monle- 
pavone,  Guillermus  Adam  de  Rocosello,  Arnaldus  de  Roca. 

—  Testes  vero  laudationis  et  juramenti  Vivç,  sororis  ** 
eorum,  sunt  :  Bernardus  Gauterii  de  Montepavone,  Stepha- 

nus Johannis,  Petrus  Niger  de  Ripa,  Petrus  Bovis,  Petrus 

Guiringerius,  et  Guitbertus  Bouet  de   Montepavone. 

287. 

1167.  —  Bertraml  de  Faragons  et  plusieurs  autres  personnes 

renoncent  à   leurs  prétentions  sur  divers  biens. 

De  solutione  Bertrandi  de  Fragos  e;t  aliorum.  —  Anno 

ab    incarnatione    Domini     M<^  C°  LX  VII,      ego    Bertrandus 
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de  Fragos  et  ego  Raimundus,  lilius  ejus ,  et  ego  Guillel- 
mus  et  ego  Berengerius  et  ego  Petius  et  ego  Maria,  uxor 

que  fui  Guillelmi  de  Fragos,  et  ego  Poncius,  filius  ejus, 

nepos  prcdicti  Bertrandi,  et  ego  Bertrandus,  frater  ejus, 
et  ego  Bernardus  et  ego  Deodatus,  nos  onities  insimul, 
bona  lide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  noslrorum  et  absque  omni  relentione,  solvi- 
mus  Deo  et  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi 

Pontio,  abbati,  omnique  ejusdeni  loci  conventui  presenti 

et  futuro,  omnes  clamationes  et  querimonias  quas  vobis 

faciebamus  juste  vel  injuste  vel  facere  poteramus  in  toto 
territorio  de  Grausone,  sive  in  hedificio  vel  constructione 

molendini,  sive  in  manso  qui  dicitur  Albareda,  sive  in 

omnibus  omnino  causis  ;  et  eliam  damus  vobis  quicquid 
in  his  juris  habemus  et  habere  debemus,  et  de  omnibus 

omnino  querelis  revertimur  vobiscum  in  pace.  Pro  hac 
donatione  et  solutione  et  laudatione  dedistis  nobis  de  ca- 

ritate  XX  solidos,  ut  firma  et  stabilis  omni  tem*pore  perma- 
neat. 

288. 

1167.  —  Vital,  fils  de  Robert  de  Cornus,  renonce  à  ses  pré- 
tentions sur  un   mas. 

De  solutione  Vitalis  de  hoc  quod  habebat  in  manso  de 

ToRNS.  —  Anno  ab  incarnatione  Domini  M^C^LX^VII", 
ego  Vitalis,  filius  qui  fui  Rotberti  de  Cornutio,  bona  fide 

et  sine  inganno  et  absque  omni  retenlione,  pro  amore 

Dei  et  remissione  peccatorum  meorum,  solvo  Deo  et  mo- 
nasterio béate  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati, 

omnique  ejusdem  loci  conventui  presenti  et  futuro,  omnem 

clamationem  et  omnem  querimoniam  quam  faciebam  vel 

facere  poteram  juste  vel  injuste,  et  do  in  manso  de  Tur- 

nis  et  dono  etiam  vobis  quicquid  ibi  juris  habeo  et  ha- 
bere debeo.  Pro  hac  donatione  sive  solutione  dedistis 

michi  XXX  solidos  de  caritate.  —  Testes  [h]ujus  rei  sunt  : 
Deodatus,  capellanus  de  Genciaco,  Guill[el]inus  Pétri  de 

Cornutio,  frater  predicti  Vitalis,  Guillelmus  Assutor,  Deo- 
datus de  Promillac  et  Raimundus  Cambrau. 
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289. 

1167.  —  Donation  du  bénéfice  d'un  mas  faite  par  Raymond 
de  Caijlus. 

De  beneficio  mansi  de  Truscaz.  —  Anno  ab  incarnatione 

Domini  M"  C"  LX"  VII^,  ego  Raimundus  de  Casllutio,  hona 
fide  et  sine  inganno,  pio  ainore  Dei  et  reinissione  pecca- 
loruiii  meorum,  dono  et  laudo  et  titulo  donationis  cum 

hac  carta  trado  D[eJo  et  monasterio  béate  Marie  de  Sal- 

vanesc  et  tibi  Pontio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  con- 
ventui  presenti  et  futuro,  beneficium  totius  mansi  illius 

qui  dicitur  Truscaz,  quem  emi  a  Raimundo  Textore  ; 

*  quem  mansum  débet!  s  redimere  de  Raimundo  Arnaldo 
de  LX  solidis  et  I  mociio  de  frumento  ;  insuper  quartum 

ejusdem  mansi  tamdiu  habeatis  donec  de  ipso  quarto  re- 
cuperetis  predictos  LX  solidos  et  I  modium  de  frumento,  de 
quibus  redemistis  eum,  quo  videiicet  precio  jam  soluto, 

debetis  michi  in  unoquoque  anno  reddere  quartum  pre- 
dicti  mansi.  Pro  hac  donatione  et  laudatione  dedistis  mi- 

chi de  caritate  XX  solidos,  ut  firma  et  stabilis  semper 

permaneat.  —  Hujus  rei  testes  sunt  :  Raimundus  de  Dur- 

ban, Petrus  Guillelmi  de  Reixag,  Stephanus  Johannis,  Gui- 

raldus  de  Monteacuto,  Bernardus  Vaxeira,  Bernardus  Deo- 
dali  de  Canet  et  Guillelmus  Bermundi. 

290. 

1169.  —  Cession  de  ses  droits  sur  Grauzou  faite  par  Pierre 
Folcran. 

De  solutione  Pétri  Folcranni,  scilicet  de  homonesc.  — 
Anno  ab  incarnatione  Domini  M  C  LX  VIIII,  ego  Bernardus 

Begonis  solvo  te  Pctrum  Folcrannuni  Deo  et  monasterio 

béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibimelipsi  ;  et  sciendum  quod 

ego  Petrus  Folcrannus  solvi  et  solvo  Deo  et  monasterio 

béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Pontio,  abbati,  et  om- 
nibus fratribus  ejusdem  loci  presentibus  et  futuris,  totum 

quod  habebamus  et  habere  debebamus  vel  demandare 

poteramus  in  tolo  territorio  de  Grausone.  —  Testes  hujus 
rei  sunt  :   Petrus  de  Sallellis  et   Deodatus   Boleta,  monachi, 
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Sicnrdus  el  Cîuillclnuis  Beimiiiidi,  conversi,  et  Durannus, 

ronveisus,  Fredolo,  convcrsus,  Guillelmus  Rcbuf  cl  Sic- 

plianus  Garsias. 

2911. 
1168.  —  Donalion  fiiHc  par  Dêodal  de  Briols,  curé  de  Gis- 

sac,  et  antres  personnes  de  droits  sur  le  mas  de  VAtbarède, 
sur   le  l)()is  de   Grauzou   et  sur  une  sétérée    de   terre. 

*  De  doxo  Deodati  de  Briols  et  aliorum  de  Albareda. 

—  Aiino  ab  iucarnatione  Doniini  M"C"LX"VIII",  ego  Dco- 
dalus  de  Briols,  capellaiius  de  Genliaco,  et  Bernardus, 

clericus,  et  Petrus,  frater  ejus,  et  ego  Fidas,  soror  eo- 
rum,  et  ego  Bernardus  Begonis  et  ego  Bego,  frater  ejus, 

nos  ambo,  nepotes  predicti  Deodati,  nos  omnes  insimul, 

bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo 
donalionis  cum  bac  carta  tradimus  Deo  sine  omni  re- 
tentione  et  nionasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi 

Pontio,  abbali,  omnique  ejusdem  loci  conventui  présent! 

et  futuro,  totum  quod  habenius  et  habere  debemus  in 

medietate  mansi  de  Albareda  quam  vos  babctis  et  tene- 

tis,  videlicet  alodium,  tevum,  vicairiam,  decimam  et  pas- 

cuani  duobus  porcibus  et  duobus  collectoribus  quam  lia- 
bemus  in  nemore  Grausonis,  et  I  sextairatam  de  terra 

quam  babebamus  ad  fevcdum  apud  Grausonem.  Ista 

omnia  predicta  damus  vobis  intègre  et  fideliter  et,  ut 
dictum  est,  a])sque  omni  retentione  tam  per  nos  quam 

per  nostros,  ut  absque  omni  contrarietate  babeatis  et  te- 
nealis  et  possideatis  in  perpetuum.  Pro  liac  donatione  et 

laudatione  dedistis  nobis  pro  caritate  X  solidos  Melgo- 

rienses  ;  et  sciendum  est  *"  quod  nos  supradicti,  videli- 
cet ego  B[er]nardus,  clericus,  et  Petrus,  frater  ejus,  nos 

ambo  juravimus  super  sancta  evangelia  predictam  dona- 
tionem,  ut  vobis  firma  et  stabilis  omni  lempore  perma- 
neat.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Petrus  Berengerii  de 

Gentiaco,   Guillelmus  Constantini,  Deodatus  Faber.   —  Tes- 

1.  Dans  le  Ms.,  onlità  la  fin  de  l'acle  n"  290  :  Cordas  de  hoc  ierrilui-io  (Grauzou). 
<ltii-  hic  (Icaimt,  qiicre post  carias  de  Solliis,  Conformément  à  celte  note,  nous  impri- 

mons sous  les  n"  291,  292  et  293  lesactes  transcrits  aux  fol.  215  r"-217  v. 
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tes  vero  laiidationis  predicte  Fidis  sunt  :  Guillelmus  de  Ser- 

ruz,  Bernardus  Textor,  Dcodatus  Boverii.  —  I.aiidationis 

vero  Begonis  sunt  testes  :  Deodalus,  capellanus  de  Gen- 
tiaco,  Petrus  Mannalas,  Petrus  Nigri  de  Sanclo  AiïVicano, 

Deodatus  de  Figac,  sutor,  et  G.  de  Fragos.  —  Scienduin 

est  tamen  quod  ego  Fidas  predicta  et  ego  Pontius,  mari- 
tus  ejiis,  accipimus  in  bona  iide  domuin  Salvanicnsem  et 

abbatem  et  fraties  illius  loci  de  omnibus  supradictis  do- 

nis,  ut  vobis  semper  illibata  permaneant,  et  etiam  di- 

mitlimus  vobis  onines  clamationes  quas  lacère  vobis  po- 

teramus  ;  et  dedistis  nobis  de  caritate  II  oves.  —  Hujus 

rei  testes  sunt  :  Deodatus  de  Briols,  capellanus  de  Gen- 
tiaco,  Raimundus,  prcsbiter,  Pontius  Stephani  et  Bernar- 

dus Pétri,   filius  ejus,  et  P.  de  Ulmeiras. 

292. 

1168.  —  Donation  d'nn  nws  et  de  droits  de  pacage  par 
Raymond   Cédai,  sa  femme  et  ses  enfants. 

De  dono  Raimundi  Cedalii  de  manso  de  Causeiras.  — 

Anno  ab  incarnatione  Domini  MoC^LX^VIIF,  ego  Ema  et 
ego  Raimundus  Cedalii,  maritus  ejus,  et  infantes  noslri,  Com- 
panz  et  Raimundus  et  Bernardus,  nos  omnes  insimul,  bona 

fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  *  retentu,  pro  amore 
Dei  et  remissione  peccatoruni  nostrorum,  donamus  et  lau- 
damus  et  titulo  donationis  cum  bac  carta  tradimus  Deo  et 

monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Pontio,  abbati, 

omnique  ejusdem  loci  conventui  presenti  et  futuro,  totum 

niansum  qui  vocalur  Causerias,  qui  est  juxta  territorium  de 
Molleiras,  videlicet  alo.iium,  fevum,  bencficium  et  vicairiam 

et  decimam,  terras  cultas  et  incultas,  prata,  nemora,  pas- 
cuas,  cursus  aquarum  et  recursus  et  quicquid  in  ipso 

manso  est  et  ad  ipsum  pertinet.  Et  si  aliqua  persona 

amparaverit  vel  abstulerit  vobis  aliquid  in  predicto  manso, 

erimus  vobis  testes  fidèles  semper  et  prompti  adjuto- 
res  ;  et  similiter  damus  et  concedimus  vobis  ut  omnia 

animalia  vestra  cujuscumque  maneriei  sint  libère  semper 

pascatis    in    omnibus  pascuis   nostris    ubicumque  sint   ;   et 
*  Fol.  216  1-. 
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VOS  pio  his  omnibus  predictis  dedistis  nobis  de  caritate  II 

boves.  Et  scicnduin  est  qiiod  nospredicti,  ego  videlicet  Eina  et 

ego  Raimundus,  niarilus  ejus,  et  ego  Gompanz,  amborum  fi- 
lins, nos  onines  juravinms  super  sancla  evangelia  omnia  pre- 

dicla  ut  lirma  et  illibata  vobis  et  posteris  vestris  semper 

periuaneaMt  ;  et  vos  pro  aniore  Dei  del)etis  recipeie  pre- 
dicluni  filiuni  nostiuni  Rainiunduni  per  nionachum  cum 

l'uerit  ctatis  XV  annorum,  *  quem  nos  intérim  debemus 
nutrire  et  facere  docere,  et  vos  in  unoqnoque  anno  ad 

instructionem  ejus  debetis  V  solidos  dare  et  semel  in 

anno  de  pannis  vestris  vestire  ;  quod  si  predictus  infans  in- 
térim, quod  absit,  mortuus  fuerit  vel  ad  vos  venire  noluerit 

vel  si  venerit  et  postea  discesserit,  nichilominus  omnia 

predicta  habeatis  et  possideatis  et  vos  et  successores  ves- 

tri  in  perpetuum.  —  Testes  bujus  rei  sunt  :  Guillelmusde 
Lanro,  Petrus  de  Monteacuto,  Ugo  Cedalii,  Berengerius 

de  Ripaaita,  Raimundus  de  Murantione,  Jordanis  de 

Ponte,  Bernardus  de  Vitte,  Raimundus  Jori  et  Guillelmus 
Fornerii. 

293. 

1169.  —  Donation  de  la  quatrième  partie  du  fief  d'un  mas 
par    Guiraud  de  Montégut  et  sa   femme. 

De  dono  Geraldi  de  Monteacuto.  —  Anno  ab  incar- 

natione  Domini  M°G'^LX"VIIlIo,  ego  Guiraldus  de  Monte- 
acuto et  uxor  mea  Engelsias,  nos  ambo  insimul,  bona 

fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remis[s]  ione  pecca- 
torum  nostrorum  et  absque  omni  retentione,  donamus  et 
laudamus  et  titulo  donationis  cum  hac  carta  tradimus 

Deo  et  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Pon- 

tio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  presenti  et 

futuro,  quartam  partem  fevodi  quam  babemus  in  manso 

de  Seirone,  et  totum  quod  ibi  liabemus  et  babere  debe- 
mus. Pro  bac  donatione  **  et  laudatione  dedistis  nobis  de 

caritate  XL  et  V  solidos  Melgorienses,  ut  firma  et  stabilis 

omni  tempore  permaneat.  —  Testes  bujus  rei  sunt  :  Rai- 

mundus Arnaldi,  Pontius  Stephani,  Petrus  Aldeguerii,  Pe- 
trus Stephani  et  Petrus  clericus. 
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VIII. 

*  DE  ROVORETO. 

Incipiunl  carte  lerrilorii  Rovorensis. 

294. 

1152.  —  Donation  de  droits  sur  Rouzet  par  Pons  de  Vin- 
tron   et  son  fus. 

De  dono  Pontii  de  Vintron.  —  Anno  Dominice  incar- 

nalionis  M^CLII*^.  In  nomine  Domini.  Ego  Pontius  de 
Vintron  et  ego  Guillehnus  Pétri,  filius  ejus,  nos  ambo 

insinuil,  bona  fide  et  sine  enganno  et  absque  omni  reten- 

tione,  pro  aniore  Dei  et  reniissione  peccatorum  nostro- 
runi,  donamus  et  laudamus  et  titulo  donationis  cum  bac 

carta  tradinius  Dec  et  monasterio  béate  Marie,  quod  vo- 
catur  Salvanesc,  et  tibi  domino  Guiraldo,  abbati,  omnique 

ejusdem  loci  conventui,  id  est  omnibus  fratribus  presenti- 
bus  et  luturis,  totum  quod  babemus  et  babere  debemus 

in  toto  territorio  quod  vocatur  Roveret,  videlicet  alodium, 

beneficium,  terras  jultas  et  incultas,  prata,  nemora,  pas- 

cua  et  si  qua  sunt  alia  ad  predictum  territorium  perti- 
nentia,  et  quicquid  ibi  aliqua  persona  per  nos  vel  de 

nobis  habet.  Hoc  donum  facimus  intègre  et  fide**liter  et 
absque  omni  retentu,  ut  jure  perpeluo  babeatis  et  libéra 

possessione  semper  possideatis  predictum  bonorem  et  vos 

et  successores  vestri.  —  Testes  bujus  rei  sunt  :  Guillehiius 

del  Casiar,  Ermengavus  del  Caslar,  Alamannus  de  Boza- 

gas,  Armannus  de  Neiran,  Ermengavus  de  Sancto  Aman- 

tio,  Raimundus  Guillelmi  de  Neiran,  Raimundus  de  Vila- 
nova  et  Aldebertus  del  Caslar,  Bernardus  de  Olmis,  prior 

Sancti  Amantii,  Guilabertus  de  Castris,  Raimundus  de  Mon- 
tasen,  frater   ejus,  et  Raimundus  de  Bainnac. 
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295. 

1152.  —  Donation  de  Rouzet-le-vieux  par  Hugues  de   Cen- 
cennon,  su  femme  et  ses  enfants. 

De  dono  Uooni  de  Cencennon.  —  Anno  Dominicc   incar- 

nationis    Mo^'L'II",   ego    Ugo  de  Cencennon   et   ego   Nava, 
uxor  ejus,  et    infantes  nostii,    Bego  Adillos  et    Bernardus 

et  Eliazais   de  Cencennon  et   ego    Raimundus    de   Verzols, 

fdins  piedicte  Navç,  nos  omnes  insimul,  bona   fide  et  sine 

enganno,  pro    amore   Dei    et   remissione    peccatoruni   nos- 
troruni   et    pro   sainte     parentnm    noslrorum,  donanius  et 

laudamus   et    titulo  donationis  cum    hac   carta   tra*dimus 
monaslerio    beatç  Mariç,  quod   vocatur    Salvanesc,  et    tibi 

Guiraldo,   abbati,   et  omnibus  fratribus   ejusdem    loci   pre- 

sentibus  et   i'uturis,  totum    territorium  quod  Roveret  vêtus 
vocatur,    videlicet  alodiuni   et  beneficium,    terras  cultas  et 

incultas,    prata,  pascua,  nemora   et    quicquid  ibi  habemus 

vel   habere   debemus,   vel     aliqu  i   persona  per    nos  vel   de 

nobis   babet,  vel    quicquid    in   predicto    territorio    est    vel 

ad  predictum    territorium    pertinet.    Donanius    etiam    nos 

predicti    donatores    vobis    predictis    Cratribus    totum    hoc 

quod  habemus  in  décima   tocius    parochie    de    Provencos 
ad     omnem     voluntatem     vestram     inde      faciendam.     Et 

ego   Guiraldus,    predictus  abbas,    et    omnes    hatres    nostri 

pro  amore     Dei    et     pro     elemosina    vestra     recipimus    te 

Ugonem   predictum   et  uxorem    tuam   Navam   in  omni  be- 
neficio     nostro     et    tocius    ordinis    nostri    ut    Omnipotens 

Deus   donet  vobis    et    omni     projeniei   vestrç    remissionem 

omnium  peccatorum  vestrorum  et   vitam   eternam.    Amen. 

—   Testes  hujus  rei   sunt   :   Adillols  de  **  Murazon,  Guillel- 
nms  de  Peirola,    Ugo   de  La   Roca,    Raimundus  de  Taisei- 
ras  et  Ermengaus  de   Clareto,  Petrus  Ysarnii  et  Petrus  de 
Postomi. 

296. 

1153.  —  Donation   de  sept  mas  et  de   trois  appendaries  par 
Bernard  Bégon   de  Prohencous. 

De  dono  Beunardi  Begoni  de  Provencos.  —  Anno  Domi- 

nice    incarnationis  MoCoLIII".     In   nomine    Domini.     Ego 
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DE    SILVANÈS  237 

Bernaidus  Begonis  de  Provencos,  bona  (ide  el  sine  in- 

ganno,  pio  amore  Dei  et  remissione  peccaloiuin  mcoruni 
et  pro  salute  animarinn  parentum  meorum ,  dono 
et  laudo  et  titulo  donationis  cum  liac  caria  Irado 

absque  ulla  retentionc  Dco  et  monasterio  bcal(^  Mari(^, 

quod  vocalur  Salvanesc,  et  tibi  domino  Guiraldo,  abbati, 
omnibusque  ejusdem  loci  Iratribus  presenlibus  et  fuUiris, 

totum  terrilorium  quod  vocalur  Roveret  vêtus,  in  quo 

sunt  très  mansi,  et  quicquid  ibi  babeo,  videlicet  alodium, 
fevum,  beneficium,  vicariam,  terras  cullas  el  incullas, 

pascua,  nemora,  prala  et  si  qua  sunt  alia  ad  prediclum 

terrilorium  perlinentia  ;  et  prediclum  terrilorium  lermi- 

natur  ab  oriente  ad  fontem  de  Lagasl  et  in  *  de  ascen- 
dit  usque  ad  aream  Deodati  Ricardi  et  ex  area  ad  fon- 

tem del  Pieisenet  et  inde  pervenit  in  slratam  quç  tran- 
sit per  Corolles,  et  a  parle  meridiana  dividitur  cum 

rivo  Roverdes  et  cum  manso  de  Rocbela,  el  ab  occidenle 

cum  manso  de  La  Calmela  et  cum  manso  çcclesiaslico 

Sancti  Vincentii  et  cum  manso  del  Vilar,  et  a  septenlrio- 

nali  parte  conjungitur  manso  de  Las  Casetas  et  inde  re- 
vertitur  ad  prediclum  lontem  de  Lagast.  Et  eliam  simili 

modo  ego  predictus  Bernardus  dono  el  laudo  predicto 

monasterio  et  vobis  predictis  fratribus  totum  terrilorium 

quod  Roveret  vocatur,  in  quo  sunt  IIIl"'  mansi  et  Ires 
appendariç,  et  quicquid  ibi  habeo  et  habere  debeo,  vide- 

licet tevum  et  vicariam,  terras  cullas  et  incultas,  pascua, 

nemora,  prala  et  si  qua  sunt  alia  ad  prediclum  terrilo- 
rium perlinentia,  et  quicquid  ibi  aliqua  persona  per  me 

vel  de  me  babet.  Et  similiter  dono  vobis  fevum  mansi 

del  Vilar  et  quicquid  ibi  habeo  vel  habere  debeo.  Hanc 

donationem  fatio  intègre  et  fideliter  et  absque  omni  re- 

tentu,  ut  jure  perpetuo  habea**  tis  et  libéra  possessione  sem- 
per  possideatis  omnia  predicla  et  vos  et  successores  ves- 
tri  ;  et  debetis  me  recipere  si  secundum  ordinem  [ad]  vos 

venire  potero.  —  Tesles  hujus  rei  sunt  :  Bertrandus  de 
Ponte  et  Guillelmus  Avinons,  frater  ejus,  et  Aimericus, 

frater  eorum,  et  Arnaldus,  frater  eorum,  Guillelmus  de 
Ludenson,  Robertus  de  Cornutio,  Arnaldus  de  Vendolovis, 
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Deodatus  Raiimindi  de  Rocafort,  Pontius  Stcphani  de  Ponle, 

Pctrus  de  Cabresprima  (sic)  et  Deodalus,  presbiler,  lilius 
Ciuiialdi  de  Dorbia. 

297. 

1152. —  Donalioii  du  droit  de  glandage  pour  quinze  porcs 
par   Guillaume   de   lioissezon  et  ses  enfants. 

De  dono  Guii.lelmi  de  Boisado.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  MoC"LII",  ego  Guillelmus  de  Boisedon  et  lilii 
mei  Petrus  Guillelmi  et  Pontius,  nos  omnes  insimul,  bona 

fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  reniissione  pecca- 
torum  nostroiuni  et  pro  anima  uxoris  meç  Lombarde, 

donamus  et  laudamus  et  solvimus  Deo  et  monasterio  beatç 

Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati.  cunctisque 

ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  pascua  XV 

porcorum  quç  habebamus  in  Rooreto,  quando  ibi  glandes 

erant.  Hanc  donationem  et  solutionem  facimus  intègre  * 
et  fideliter  et  absque  omni  retentione  vobis  predictis  fratri- 

bus, ut  libéra  possessione  semper  habeatis  et  possideatis 

predictum  honorem  et  vos  et  sucessores  vestsi.  —  Hujus  rei 
sunt  testes  :  Brunus  de  Boisado,  Ugo  Raimundi,  Raimun- 
dus  de  Boisedon,  Arnaldus  Amalrici,  Amiens  et  Bernar- 
dus,   frater   ejus,   et  Petrus  de   Gailac. 

298. 

1152.  —  Donation  de  dîme  par  Ricarde,  son  mari  et  ses 

enfants. 

De  dono  Richardis  et  Petri  Sicardi.  —  Anno  Dominice 

incarnationis  MoC°LII",  ego  Ricardis  et  maritus  meus  Pe- 
trus Sicardi  et  infantes  nostri  Petrus  et  Guillelma,  nos 

omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei 

et  remissione  peccatorum  nostrorum,  donamus  et  lauda- 
mus et  titulo  donationis  cum  hac  carta  tradimus  monas- 
terio béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati, 

et  omnibus  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris, 

deciniam  quam  habemus  et  tenemus  in  toto  territorio 

quod  vocatur  Roveret  vêtus,  videlicet  quartam  partem  to- 
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cius  decimç  quam  ibi  habemus,  et  quicquid  nobis  débet 

evenire  ex  parte  Amici,  patris  videlicet  inei  predicte  Ri- 

cardis,  post  mortem  ejus.  *  Hoc  donum  facimus  intègre  et 
fideliter  et  absque  omni  retentione  et,  ut  superius  dic- 
tum  est,  pro  amore  Dei,  ut  predictam  decimam  semper 

habeatis  et  possideatis  et  vos  et  successores  vestri.  — 
Testes  hujus  rei  sunt  :  Bernardus  Begonis  de  Provencos, 
Bertrandus  del  Fraisen,  Raimundus  de  Villanova,  Petrus 

Guilelmi  de  Neirano   et  Petrus   Raimundi   de  (sic). 

299. 

1153.  —  Donation  d'un  bien  sis  à  Cadapau  par  Bègue  d'Ann- 
bialet  et  ses  enfants. 

De  dono  Begue  de  Ambileto.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  M°CoLIII°,  ego  Bega  de  Ambileto  et  infantes 
mei  Bego,  Petrus  et  Ademarus,  nos  omnes  insimul,  bona 

fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccato- 
rum  nostrorum  et  pro  salute  parentum  nostrorum,  donamus 

et  laudamus  et  titulo  donationis  cum  bac  carta  tradimus  mo- 

nasterio  béate  Mariç,  quod  vocatur  de  Salvanesc,  et  tibi 

Guiraldo,  abbati,  et  omnibus  fratribus  ejusdem  loci  pre- 

sentibus  et  futuris,  totum  quod  habemus  et  habere  debe- 
mus  in  toto  territorio  quod  vocatur  Quadapauc,  videlicet 

alodium,  beneficium  et  quicquid  aliqua  persona  per  nos  vel 

de  nobis  habet  **  in  predicto  territorio,  scilicet  terras  cultas 
et  incultas,  pascua,  prata  et  omnia  ad  predictum  territo- 

rium  pertinentia.  Et  ego  (iuiraldus,  abbas,  et  Iratres  nos- 
tri  pro  amore  Dei  et  pro  elemosina  vestra  recipimus  vos 

in  omni  beneficio  nostro.  —  Testes  iiujus  rei  sunt  :  Rai- 
mundus del  Cher,  Aimericus  de  Farico,  Petrus  Raimundi 

de  Janas,  Ysarnus  Guidonis  et   Bernardus  de  Favars. 

300. 

1153.  —  Donation  de  biens  situés  à  Cadapau  par  Pierre  de 
Farico   et  sa  femme. 

De  dono  Pétri  de  Farico.  —  Anno  ab  incarnatione 

Domini  M°CoLIII",  ego  Petrus  de  Faricone  et  ego   uxor  ejus 
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Biatricis  cl  infantes  nostri,  nos  omncs  insimul,  bona  lidc 

et  sine  inganno,  pio  amore  Dei  et  remissione  peccato- 
luni  nostroiuni  et  pro  salute  parentum  nosliorum,  dona- 
nuis  et  laudanuis  et  litulo  donationis  cuni  hac  carta  tra- 

dimus  monastcrio  béate  Mariç,  quod  vocalur  Salvanesc, 
cl  libi  Gniraldo,  abbali,  el  omnibus  fralribus  ejusdem  loci 

presentibus  el  l'uturis,  tolum  quod  babemus  el  babere  de- 
bemus  vel  aliqua  persona  per  nos  *  vel  de  nobis  habel  in 
loto  territorio  quod  vocalur  Quadapauc,  videlicel  alodium, 
fevum,  beneficium  et  si  qua  sunl  alia  ad  predictuni  lerrilo- 

lium  pertinenlia.  Hanc  donationeni  facimus  intègre  et  li- 
deliter  el  absque  omni  relenlione,  et  ut  firma  el  slabilis 

onini  lempore  permaneal  dedislis  nobis  XXX'"  solidos  Mel- 

gorienses.  —  Testes  huj  us  rei  sunl  :  Raimundus  del  Cber, 
Ainiericus  de  Farico,  Pelrus  Raimundi  de  Janas,  Ysarnus 
Guidonis,  Pelrus  de  Farico  junior,  Ermcngavus  de  Clareto 
et   Raimundus,  fraler  ejus. 

301. 

1152.  —  Donation   de   dîme  par  Pierre  Bégon   et  son   frère. 
De  dono  Pétri  Begonis  et  fratkis  ejus.  —  Anno  Domi- 

nice  incarnationis  M^  G"  L"  II",  ego  Pelrus  Begonis  el  ego 
Adillols,  fraler  ejus,  nos  ambo  insimul,  cum  consilio  el 

laudatione  matris  noslre  Guillerme,  bona  fide  el  sine  in- 

ganno, pro  amore  Dei  el  remissione  peccalorum  noslro- 
rum  el  pro  anima  patris  nostri,  donamus  el  laudamus  el 
tilulo  donationis  cum  bac  carta  tradimus  monaslerio  béate 

Marie,  quod  vocalur  Salvanesc,  el  libi  Guiraldo,  abbali,  el 

omnibus  ejusdem  loci  fralribus  presentibus  et  futuris,  lo- 

tam  decimam  quam  haberaus  **  in  valle  de  Provencos,  vide- 
licet  très  partes  quas  babemus  in  medielale  tocius  décime. 

Hanc  donalionem  facimus  vobis  intègre  et  fideliler  et 

absque  omni  retencione,  ul  iiberam  posleslalem  habeatis 

lacère  de  predicla  décima  quicquid  facere  voluerilis.  — 
Testes  bujus  rei  sunl  :  Willermus  de  Peirola,  Berlrandus 

de  Glarelo  el  Raimundus  de  Glarelo,  Raimundus  de  Tai- 
seiras,  Ugo  de  La   Roca  et  Iliazar  el   Pelrus   de  Peirola. 

*  Fol.  167  v.  —  **  Fol.  168  r°- 

DE   SILVANÉS  241 

302.